

cono za Korzec Zyta zło: od 7 i pół do 8. — Pszenicy od 12 do 13 i 3 srebrne grosze. — Jęczmienia od 6 i grosz sre: do 8. — Owsa od 5 i gr: 5 do 6. — Siana furę iednokonną od 12 do 18, parokonną od 22 do 25. — Słomy furę zwyczajną od 5 do 6.

Między nowemi Komedjami napisanemi Oryginalnie przez Hra: Alexan: *Fredro*, bardzo się podoba czytelnikom 3 Aktowa, pod tytułem *Damy i Huzary*; iuż ią grano we *Lwowie* i w *Krakowie* z powszechnem zadowoleniem.

Szybkobiegaczka *Augusta de Lerchenstejn*, ma honor Prześwietną Publiczność zawiadomić, iż pierwszy Kurs odbędzie w *Srodęd*, 10 Maia ogodz: 5 z południa, na który Szanowną Publiczność zaprasza.

z *Łosic*. — w D. 27 Kwie: r:b: odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Łosickiego*, na którym WW. Władysław Zawadzki Dziedzic Dóbr *Krasnicy* i Wiktor *Bądzynski* Dziedzic Dóbr *Mężenic* Radcami Woiewódzkimi obrani zostali. — z *Łukowa*. — w D. 22 Kwie: r:b. odbyły się w tem mieście Obrady Zgromadzenia Gminnego okręgu *Łukowskiego* pod przewodnictwem Marszałka JW. Franciszka *Stalkowskiego* Dziedzica Dóbr *Głosków*, na którym Radcą Woiewó: wyż wspomniany Marszałek obrany został. — z *Węgrowa*. — w D. 24 Kwi: r:b. odbył się w tem mieście Sejmik Szlachecki Ptu *Węgrowskiego* pod przewodnictwem Marszałka JW. Ludwika *Bienieckiego* w obecności Assesorów WW. Andrzeja *Leona Górskiego* Sędziego Pokoju, i Stanisława *Dunina Sulgostowskiego*, tudzież Sekretarza W. Wojciecha *Izdebskiego* Podśedka, na którym Radcami Woie: wyż wspomniany Marszałek, tudzież W. Stanisł: *Dunin Sulgostowski* obrani zostali.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Anglii*.

w Parlamencie wielu członków znowu bardzo obstawało za zmianą prawa zbożowego, przywodząc liczne przykłady ile biedny Lud cierpi opłacając zboże niezmiernie drogo; w niektórych Hrabstwach głód iuż zaczyna dokuczać. Ogłosiły oraz gazety *Londonyńskie* że P. *Jakób* który niedawno zwiedzał *Polskę* i *Niemcy*, przekonał się iż wprowadzenie obcego zboża do *Anglii* nie tyle zaszkodzić może właścicielom gruntów angielskich ile niektórym mniemali. — Na Koronację N. Cesarza *MIKOLAJA* wkrótce wyędzie nadzwyczajny Poseł Angielski *Xie Dewonshir* z świetnym orszakiem. — Wojna *Anglików z Birmanami* nie tylko że nie iest bliską końca, lecz staie się co raz zaciętszą, tym bardziej że do *Birmanów* łączą się inne narody *Indyjskie*. — Kilku członków Parlamentu zapytało czy można się spodziewać że *Anglja* dopomoże biednym *Grekom*? lecz Ministrowie odpowiedzieli iż *Anglja* ciągle zostaić neutralną. — Bawiący w *Londonie* Kupcy Grecy rozgłosili, że *Lord Kochran* ma otrzytać dostoićstwo *pierszszego Konsula Grecji*; czemu nie wszyscy wierzą. — Wielu mieszkańców *Londonu* doznało okropnego przestachu, gdyż *Niedźwiedź* którego okazywano za pieniądze, zerwawszy łańcuch wypadł na ulicę, a nawet wpaadał po schodach do domów; nikt nie śmiał go uiąć, nakoniec właściciel dogoniwszy zwierza ukazał mu iadło, na ten widok *Niedźwiedź* upokorzony poddał się z wszelką powolnością. z *Francji*.

Ablegat Ojca S. *Xie Ludwik Alfjery*, który przywoził z *Rzymu* Kapelusze Kardynalski dla *Arcey-biskupa* w *Remi*, podał d. 23 z.m. Królowi francuzkiemu *Brew* Jego Świątobliwości. Tegoż dnia po Mszy S. *Arcey-biskup* ukląkł na wezgiłowiu, a Monarcha w tejsze chwili włożył mu na głowę *Kapelusze Kardynalski*, który podał *Xie Alfjery* na złotej taey. — A-

kademicy Paryżcy utworzyli między sobą kasę na wsparcie *Greków*, do której każdy z nich składa co tydzień pół franka. — Jedno z pism prywatnych dało następującą wiadomość o liczbie duchowieństwa w Państwie francuzkiem. Arcy-biskupów znajduje się 13, Dyecezyjnych Biskupów 38, Biskupów in partibus 24, Jeneralnych Wikariuszów i Kanoników 2,287, Proboszczów 2,832, Desserwentów 22,225, Wikariuszów 5,396, Xięży instalowanych przy Kościołach 1,850, Xięży przy seminarjach 876; w ogóle 35,541 Duchownych. Seminarje w Państwie francuzkiem liczą teraz 4,044 uczniów, a gdy takowe mają 876 Xięży, przeto na 4 uczniów wypada 1 Xiądz jako nauczyciel. —

z Niemiec.

Dnia 24 z. m. o godzinie 8 zrana przybył *Xie Wellington* do *Kolonji*, wysiadł przy tamecznym nowym rynku gdzie powitany został przez wszystkich Officerów wyższych i niższych, składających tameczny garnizon. *Xie* miał na sobie mundur Jenerała Pruskiego z znakami pułku 28 piechoty Pruskiej i wielką wstęgę orderu *Czarnego Orła*. Pułk 28, który teraz tworzy garnizon *Kolonji*, był uszykowany w paradzie na rynku, i witał swego Szefa trzykrotnym okrzykiem hurra! Dowódca tego pułku, pułkownik *Kuat* podał Xięciu zwykły raport, poczem *Xie* przeszedł koło frontu całego pułku i 2 razy defilować rozkazał. Po paradzie przedstawiono Xięciu cały korpus Officerów, który przyiąwszy w lokalu tamecznego *Kassyna* przygotowane dla niego chłodniki, tegoż dnia o godz. 9tej zrana przy odgłosie armat wałowych, udał się w dalszą podróż przez *Akwizgran* do *Londynu*. — Donoszą z *Hanoweru*, iż d. 23 z. m. jako w dzień imienia Króla *Angielskiego* odbył tameczny garnizon wielką paradę w czasie której gwardja grenadierów *Hanowerskich* pierwszy raz

wystąpiła w *niedźwiedzich czapkach*; wieczorem wszędnym oświeconym teatrze miejscowym deklamowany był *Prolog*, a w czasie gdy *Xie* i *Xina Kambrycz* weszli do wielkiej loży, wydawała zgromadzona publiczność radosne okrzyki, tudzież odśpiewano w tej chwili pieśń „Boże zachowaj nam Króla“ Ta uroczystość została tym weselej obchodzona przez *Hanawerczyków*, gdy ostatnia wiadomość odebrana z *Anglii*, zapewniła o szczęśliwym wyzdrowieniu Monarchy. — Dnia 24 z. m. przybył *Xie San Karlos* nadzwyczajny Poseł Króla *Hiszpańskiego*, z swoim orszakem do *Frankfortu*, zkąd uda się w dalszą podróż do *Petersburga*. — w *Bruxelli* ukończono teraz kolasalnego *Lwa*, który ma być wystawiony na polu pod *Waterloo*. Ten *Lew* ulany jest z żelaza i składa się z 7miu sztuk, ma 13 stóp wysokości, a 17 długości. *Od Granic Tureckich*.

Słychać że oddziały floty *Angielskiej* i *Francuskiej* będą na *Archipelagu*. — *Dostr. Aust.* w ostatnim numerze taką umieścił wiadomość z *Grecji*. „Według doniesień z *Korfu* z d. 3 Kwiet: nie miano tam od 20 Marca, zapewne dla ciągłych wiatrów północnych, żadnej wiadomości o losie *Missolongji*. Ostatnie nie wątpliwe odebrano wtedy gdy d. 20 Jenerał *Lord Adam* naczelny Kommissarz, na fregacie *Naiada*, pod dowództwem Kapitana *Spencer*, z *Cefalonji* wrócił. Jenerał *Adam* udał się d. 17 z Kapitanem *Spencer* do obozu pod *Missolongją*, gdzie w namiocie *Jbrahima Baszy*, w obecności *Seraskiera Reszyda Mehmeda Baszy*, i obudwu Kommissarzów *Porty*, *Husni Bej* i *Nedszyb Efendi*, dwu-godzinną miał rozmowę, wstawiając się u *Jbrahima*, aby kobietom, dzieciom i starcom znajdującym się w *Missolongji* na wolne wyjście pozwolił. *Jbrahim* oświadczył gotowość do tego, skoroby *Missolongja* wydana została, a osada twierdzy broni

złożyła; w tym przypadku i osadzie także, podobnie jak z *Anatoliko* wolne wyjście dozwolone będzie. Warunek ten obłożeni odrzucili, poezem Jeneral *Adam* wsiadł na okręt, a *Miszolonga* własnemu losowi zostawioną została.

DONIESIENIA.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecz: Warsz:

Stosownie do postanowienia J.O. Xcia Namiestnika Królew: z d. 8 Lutego 1817 r. i Decyzji tegoż z d. 30 Grudnia 1818 r. niemniej w skutku Reskryptu Kom: Rzad: Spraw Wewnętrz: i Policji z d. 2 b.m. i r. za Nr 1^o 13 wydanego, podaje niniejszem do wiadomości, iż w Sali posiedzeń Ratusza Głównego Miasta Stołecz: Warsz: w dniach 17, 18 i 19 Maia r.b. o godzinie 4 po południu przed Delegowanemi Urzednikami odbywać się będzie licytacja na dostawę Drzewa opałowego i Swiec leoiowych dla Garnizonu Wojska Rosyjskiego w Mieście Warszawie i Pradze konsystuicnego, oraz do Obozu pod Warszawą, kiedy Wojsko w takowym stanie będzie. Chęć zatem licytowania mający po zaopatrzeniu się w yadium zlp. 6 000 w gotowiznie (bez którego do licytacji przypuszczeni nie będą) zechcą się stawić w miejscu i czasie wyżej wymienionych. Warunki zaś do kontraktu i punkta do licytacji w Biórze Urzędu Muncypalnego przejrzyane być mogą. — Warsz: d. 3 Maia 1826 r. — Rada Stanu Prezydent W o y d a. Sekretarz Jiny G. Jabłkowski.

Podaje do publicznej wiadomości, że wieś Cygany w Obwodzie Pultuskim Woj: Płockiem leżąca, z której dzierżawa roczna zlp: 1200 jest oznaczona w 3ch częściach dzierżawę od S. Jana r.b. przez publiczną licytację w dniu 17 Czerwca r.b. o godz: 10 zrana w Pultusku przed Antonim Władkowskim Reientem Kancelarii Ziemi: Obw: Pultus: w miejscu jego urzędowania więcej dającemu z wszelkimi przyrzeczeniami wydzierżawiona zostanie. —

Swierczewski Kom: Sąd: Obwo: Pultus:

w Domu pod Nr 2070 przy ulicy Zielonej za Zdrojami otworzonym został na nowo Ogród do spaceru, dostać w nim można Kawy, Podwieczorków za pomniejszą cenę przy najrchlejszej usłudze. Przedsiębiorca spodziewa się, iż również iak w roku przeszlym, zasłuży na względy i pochwałę łaskawej gorliwości.

Jeżeli kto zyczy pierwszego piętą razem lub w połowie z stajnią, wozownią, piwnicą i igrą w kamienicy Nr 1341 przy ulicy Św. Krzyszkiej od Sgo. Jana r.b.

niaić lub dać pieniędzy na wymieszkanie owichża z procentem, niech się zgłosi do Gospodarza tejże kamienicy.

Do Składu przy ulicy Senatorskiej Nr 452 pod Jelonkiem, nadszedł nowy transport Cerat w rozmaitych gatunkach i kolorach naprzykrycia stołów, komód, podłogi i innych potrzeb użyć się mogących, okłótych co do gatunku i miernej cenie, łaskawa Publiczność przy zakupywaniu przekonać się może.

w Składzie Muzyki Fr: Klukowskiego wyszedł Polonez 2gi ułożony z poematów Opery Cyrułik Sewilski na Pjanoforte przez P. Stefaniego, cena zlp: 1. Do tegoż Składu odebrano znaczny transport muzykaljów między którymi są różne nowe kompozycje Kalkbrennera itd.

D. 9 Maia r.b. o godzinie 9 zrana w domu przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1797 Lit: C. sprzedane będą ruchoomości iako to: Rądle, Brytwanny, Lichtarze miedziane i mosiężne itp. za gotowe pieniądze. —

Jan Eabęcki Kom. T.C.W.M.

Osoba posiadająca języki polski, francuzki, niemiecki i mówiąca po włosku, praktykowana w rachunkowości tak rządowej kupieckiej iako i gospodarskiej, umiejąca rysować i nieco malować, oraz obeznaną w innych jeszcze różnych umiejętnościach i w muzyce, zyczy podjąć się dawania tych nauk stale lub czasowo za stosowną nagrodą, zyczący użyć go do iakowej z tych czynności, raczą oddać swój adres do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Summa zlp: 19,000 na pierwszej hipotece dóbr posagowych w Woje: Podlaskiem mil 7 od Warszawy lokowana, do nabycia, w zamian za dom z ogrodem na Przedmieściu w Warszawie. Zyczący sobie zamiany, bliższą wiadomość poweźmie u Murgrabiego w gmachu po Karmelitańskim przy ulicy Dziekanka pod Nr 2667.

Podpisany uzyskawszy pozwolenie praktykowania i sprzedawania Olejku, tudzież Maści niszczących Nagliotki, lecz doświadczenie nauczyło iż połowa tego Olejku i Maści wystarcza do zupełnego zniszczenia nagliotków iednej osoby; przeto ma honor donieść Prez: Publ. iż takowych dostać można zapieczętowanych pieczętatką z Literą J.G., oraz z przepiśm używania Polskim i Francuzkim za 10 zlp. w wynalazcy pod Nr 100 przy ulicy Piwnej na 1m piętrze od tyłu: *J. Gebicki.*

Teatr. Jutro nowo przełożona Kom: *Głachy* czyli *Pełna Oberża* i Balet *Święto Cieręty*, między innymi *koncertantę*: